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1. Henry S. Maine i njegove ideje o historiji prava
2. Paul Vinogradoff i njegove ideje o historiji prava
3. Faze u historiji prava prema Roscoe Poundu

4. Koncept prava kod naroda Starog istoka

o. Koncept drZzave kod naroda Starog Istoka

6. Sudovi i sudjenje kod naroda Starog istoka

7. Brak kod naroda Starog Istoka

8. Vlasnistvo kod naroda Starog Istoka

9. Nasljedjivanje kod naroda Starog Istoka

10.  Kategorije stanovnistva kod naroda Starog Istoka
11.  Ugovori kod naroda Starog Istoka

12.  Zlocin i kazna kod naroda Starog Istoka

13.  Medjunarodno pravo kod naroda Starog Istoka
14.  Koncept prava kod Starih Grka

15.  Koncept drzave kod Starih Grka

16.  Sudovi i sudjenje kod Starih Grka

17.  Brak u staroj Gr¢koj

18.  Nasljedjivanje kod Starih Grka
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Kategorije stanovniStva kod Starih Grka
Vlasni$tvo kod Starih Grka

Ugovori kod Starih Grka

Zlo¢in i kazna kod Starih Grka

Medjunarodno pravo kod Starih Grka

Poredjenje koncepta prava na Starom Istoku i kod Starih Grka

Koncept prava u Bizantiji
Koncept drzave u Bizantiji

Sudovi i sudjenje u Bizantiji
Crkva i drzava u Bizantiji

Brak u Bizantiji

Kategorije stanovniStva u Bizantiji

Vlasnistvo u Bizantiji

Poredjenje bizantskog i1 klasicnog rimskog nasljednog prava

Zlo€in 1 kazna u Bizantiji

Odnosi Bizantije i muslimanskih drzava
Koncept prava u Franackoj

Koncept drzave u Franackoj

Sudovi i sudjenje u Franackoj

Brak kod Franaka

Crkva i drzava u Franackoj

Kategorije stanovniStva prema Salijskom zakonu
VlasniStvo u Franackoj

Zlo¢in i kazna u Franackoj
Nasljedjivanje kod Franaka

Odnosi Franacke 1 muslimanskih zemalja

Kanonsko pravo i njegovi izvori



46.
47.
48.
49.
50.
51,
52.
53.
54.
55.
56.
S7.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.

72.

Historija kodifikacije kanonskog prava

Islamski koncept prava

Islamski koncept drzave

Sudovi i sudjenje u islamskoj drzavi

Kategorije stanovniStva u islamskoj drzavi

Brak prema Serijatskom pravu

Nasljedjivanje prema Serijatskom pravu

Vlasni$tvo prema Serijatskom pravu

Ugovori u Serijatskom pravu

Zlo¢in i kazna prema Serijatskom pravu
Medjunarodni odnosi prema Serijatskom pravu
Poredjenje jevrejskog, krs¢anskog 1 islamskog koncepta prava
Koncept prava u Common Law tradiciji

Razvoj ustanove Parlamenta u Engleskoj

Magna Charta Libertatum: glavne ideje 1 historijski znacaj
Habeas Corpus Act: glavne ideje i historijski znacaj
Puritanska revolucija u Engleskoj

Sudovi u predmodernoj Engleskoj

Li¢ni status prema engleskom pravu

Vlasni$tvo prema engleskom pravu

Nasljedjivanje prema engleskom pravu

Zlo¢in i kazna prema engleskom pravu

Crkva i drzava u Engleskoj

Pravne ustanove americkog autohtonog stanovnistva prije kolonizacije

Kolonizacija Sjeverne Amerike
Sudovi i sudjenje u ameri¢kim kolonijama

Temeljne naredbe Connecticuta: historijsko-pravna analiza
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AmeriCka deklaracija nezavisnosti: historijska analiza
Kongres SAD:ustavnopravni polozaj

Predsjednik SAD: ustavnopravni polozaj

Vrhovni sud SAD: ustavnopravni polozaj

Izabrani slucajevi iz judikature Vrhovnog suda SAD
Americki zakon o pravima (Bill of Rights): historijsko-pravna analiza
Religija i drzava u SAD

Faze Francuske gradjanske revolucije

Revolucija i nasilje: primjer jakobinske diktature
Odnos francuske revolucije prema religiji

Ustavi Francuske republike: historijsko-pravna analiza
Koncept prava i drzave kod Montesquieua

Deklaracija o pravima ¢ovjeka i gradjanina: historijsko-pravna analiza



